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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Gjuhë e Shkruar e Gjuhes B 

Ngarkesa:4 ECTS, 40 orë seminare 

Semestrikur zhvillohet: Viti I, semestri II 

Lloji i lëndës:Lëndë me detyrim 

Programi i studimit: “Bachelor në Gjuhë Frënge” 

Kodi i Etikës: Kodi i Etikës i UT-së (nenet 4,6,7,9) 
 

PËRMBLEDHJE E LËNDËS DHE REZULTATET E TË NXËNIT : 

 

Kjo është një lëndë me detyrim dhe me karakter praktik, ajo ka si synim të përsosë nga ana 

gjuhësore studentët e vitit të parë, me anë të një programi që do t`u bëjë të mundur të mbushin 

boshllëqe që kanë në gjuhën frënge si në nivelin e drejtshkrimit, ashtu edhe në nivelin e tekstit 

dhe të ligjërimit. Etapatezhvillimit tëlëndës: 

Ky kurs eshte konceptuar te zhvillohet sipas parimeve te mesimnxenies dhe mesimdhenies sipas 

metodologjise ndervepruese, qe do te thote te mesohet duke u praktikuar. Studentit i paraqiten 

njohuri dhe aktivite duke filluar nga elementet baze te gjuhes se shkruar deri ne struktura dhe 

modele me te avancuara ne menyre te pershkallezuar. 

 

Objektivat lëndore:  

Studenti duhet te krijoje dhe thelloje aftesite qe : 

•Të arrijë të marrë njohuri të bazë të lëndës Gjuhë e shkruar. 

•Të mësojë të kuptojë një tekst të shkruar 

•Të mësojë të hartojë një plan përt’u shprehur meshkrim 

•Të mësojë të komunikojë me shkrim 

      

 

 


